LEI Nº 1423, de 24 de julho de 2018.
Autoriza o Executivo Municipal a firmar Termo de Cooperação com o Estado do Rio Grande do Sul, para compor o Sistema de Segurança Integrada, e dá outras providências.

HUMILDES DE ALMEIDA CAMARGO, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica o Executivo Municipal de Estação autorizado a firmar Termo de Cooperação com o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Segurança Pública, da Secretaria da Fazenda, e do Departamento Estadual de Trânsito do Rio Grande do Sul, com o objetivo de compor o Sistema de Segurança Integrada, na forma do Decreto nº 53.506/2017, bem como viabilizar a integração de sistemas e o uso dos denominados sistemas “Operador Nacional dos Estados – ONE” e “Controle e Monitoramento de Veículos – CMV”.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 24 de julho de 2018.
Humildes de Almeida Camargo

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

Luis Ângelo Tonin

Secretário de Administração e Desenvolvimento